



## 2022年12月期 決算短信(IFRS)(連結)

2023年2月9日

上場会社名 ルネサス エレクトロニクス株式会社  
コード番号 6723 URL <https://www.renesas.com>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長兼CEO

(氏名) 柴田 英利

問合せ先責任者 (役職名) IR室長

(氏名) 山口 富士子

TEL 03-6773-3002

定時株主総会開催予定日 2023年3月30日

有価証券報告書提出予定日

2023年3月30日

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満四捨五入)

### 1. 2022年12月期の連結業績(2022年1月1日～2022年12月31日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		当期包括利益合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年12月期	1,500,853	51.0	424,170	144.0	362,299	153.9	256,787	114.5	256,632	114.7	565,984	98.5
2021年12月期	993,908		173,827		142,718		119,687		119,536		285,078	

	基本的1株当たり当期利益	希薄化後1株当たり当期利益	親会社所有者帰属持分 当期利益率	資産合計税引前利益率	売上収益営業利益率
	円銭	円銭	%	%	%
2022年12月期	137.67	134.85	19.1	13.8	28.3
2021年12月期	64.77	63.35	13.5	7.1	17.5

#### (2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率	1株当たり親会社所有者 帰属持分
	百万円	百万円	百万円	%	円銭
2022年12月期	2,812,272	1,537,478	1,533,750	54.5	853.52
2021年12月期	2,426,301	1,153,398	1,150,081	47.4	591.67

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2022年12月期	479,325	97,523	294,770	336,068
2021年12月期	307,384	663,126	340,915	221,924

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額(合計)	配当性向(連結)	親会社所有者帰属 持分配当率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭	百万円	%	%
2021年12月期		0.00		0.00	0.00			
2022年12月期		0.00		0.00	0.00			
2023年12月期(予想)								

(注)2023年12月期の配当につきましては、中間配当、期末配当ともに現時点では未定です。

### 3. 2023年12月期 第1四半期の連結業績予想(2023年1月1日～2023年3月31日)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

第1四半期	売上高		営業利益	
	百万円	%	百万円	%

(注1)当社グループは、通期の業績予想に代えて、翌四半期累計期間の業績予想をレンジ形式により開示しております。Non-GAAP売上総利益率およびNon-GAAP営業利益率は、Non-GAAP売上収益予想の中間値により算出しております。

(注2)Non-GAAP業績値は、財務会計上の数値(IFRS)から非経常的な項目やその他特定の調整項目を一定のルールに基づいて控除もしくは調整したものです。当社グループの恒常的な経営成績を理解するために有用な情報と判断しており、当社グループはNon-GAAPベースで予想値を開示しております。

注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更  
IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2022年12月期	1,958,454,023 株	2021年12月期	1,943,805,775 株
期末自己株式数	2022年12月期	161,488,167 株	2021年12月期	2,581 株
期中平均株式数	2022年12月期	1,864,152,116 株	2021年12月期	1,845,523,704 株

(参考)個別業績の概要

2022年12月期の個別業績(2022年1月1日～2022年12月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年12月期	1,075,144	39.4	350,991	112.7	279,485	115.2	212,647	86.7
2021年12月期	771,277	36.8	165,006	233.7	129,862	145.8	113,928	140.1

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円銭	円銭
2022年12月期	114.07	111.73
2021年12月期	61.73	60.38

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円銭
2022年12月期	2,553,295	940,437	36.5	498.75
2021年12月期	2,385,940	913,301	37.7	463.03

(参考) 自己資本 2022年12月期 932,835百万円 2021年12月期 900,032百万円

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・当社グループは、2023年2月9日(木)に機関投資家およびアナリスト向けの決算説明会を開催する予定です。

この説明会で配布する決算説明資料については、同日中に当社ホームページに掲載する予定です。

・本決算短信に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき当社グループが判断しており、潜在的なリスクや不確実性が含まれているため、当社グループとしてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は今後の様々な要因の変化により大きく乖離する可能性があります。

・当社グループは、Dialog社との企業結合について第1四半期において、また、Celeno社との企業結合について第2四半期において、取得原価の配分の見直しを行いました。そのため、2021年12月期および2022年12月期第1四半期の数値について、取得原価の配分の見直しの内容を反映させております。詳細は、添付資料P.18「連結財務諸表及び主な注記(5)連結財務諸表に関する注記事項(企業結合)」をご参照下さい。